- 1 -

開倫塾校長・全教職員各位 2011 年 3 月 16 日(水)

マスクの着用について

－東日本大震災の下でもがんばりましょう

開倫塾

塾長 林 明夫

１．ガソリン不足の中、毎日のご勤務ありがとうございます。心から感謝申し上げます。

２．原子力発電所の事故に伴う健康被害を最小限に抑えるために、開倫塾では本日より、通塾する

際には、家を出てから開倫塾に到着するまでと、開倫塾を出てから帰宅するまで、塾生と全教職

員の皆様にマスクの着用をお願いすることになりました。

３．新聞等を十分お読みになり、健康維持のための方法をしっかり身につけて頂くと同時に、マス

クの着用で万全を期して頂きたく、塾生の皆様への御指導と全教職員の皆様への御連絡をよろし

くお願い申し上げます。

４．なお、本日もまた、昨日の CRT ラジオ栃木放送 3 月 19 日の放送内容にかなり付け加えた文章

を、各校舎に送らせて頂きます。全塾生分をコピーし、校長先生はじめ先生方がコメントを加え

ながら、「武者語り」の時間に読み上げて頂きたくお願い申し上げます。

５．雪の中、被災地におられる方々の御苦労を考えれば、大概のことは耐え忍べます。勉強のでき

る人はしっかり勉強し、教えることのできる人はしっかり教えることが大切かと考えます。どう

かよろしくお願い申し上げます。

以上